

< 9 \* 5 \* 3760 >  
«СОГЛАСОВАНО»  
Смета на сумму: 449 668,06 руб.

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01  
«УТВЕРЖДАЮ»  
Смета на сумму: 449 668,06 руб.

Форма 4а

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20\_\_ г.

Объект: Дубенский район.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт кровли по адресу: Тульская область, пос. Дубна, ул. Дружбы, д. 23.

Сметная стоимость: **449,668** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0,455** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **57,115** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 06.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центны пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. Е58-17-3 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов (Приказ № 25 от 01.09.2010)

100 м2 покрытия кровли

Е58-17-3

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
Строительный мусор  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

Т  
Т  
Т  
Т  
%

5.481  
177.80  
1.07  
672.08  
4.04  
16  
10 753.34  
22.25  
71  
7 634.87  
5 591.74  
92.19

2. Е58-2-2 Разборка слуховых окон прямоугольных (Приказ № 25 от 01.09.2010)

100 окон

Е58-2-2

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
Строительный мусор  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль

Т  
Т  
Т  
Т  
%

0.112  
2 298.10  
10.37  
45.96  
0.21  
16  
735.39  
1.14  
52  
522.13  
382.40  
92.19

**1 670.81** **24 002.20** **92.19**

ТУ ТУ РАХДС  
Рег. № 3460

Исполнитель  
Кривошеева И.В.1



&lt; 9 \* 5 \* 3760 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

%  
цел-ч

21.35

65

397.86

52

5 092.63

80.7

**7 996.91****47 358.84****80.7**

8. Е26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

100 м2  
обработываемой  
поверхности

3.78

148.12

Е26-02-018-02

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

77.97

1.15

338.94

16

5 422.97

Эксплуатация машин

68.25

1.25

322.48

6.27

2 021.96

в т.ч. зарплата машинистов

0.93

1.25

4.39

16

70.31

Материальные ресурсы

1.90

7.18

10.44

74.98

Антисептик-антипирен

78.246

90

309.00

77

4 229.83

Накладные расходы

60

206.00

48

2 636.77

Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

цел-ч

10.2

**1 183.60****14 386.51****38.56**

9. С-Каталог.  
(ГВ ТО РХЦС 1 кв. 2015 стр.98)  
Сенез огнебио ПРОФ  
Ц=1530/25/1,18\*1,02\*1,152=60,94

кг

78.246

11.74

918.61

[цена]

60.94

4 768.31

10. Е12-01-023-01 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля  
(Приказ № 25 от 01.09.2010)

100 м2 кровли

3.78

10 878.71

Е12-01-023-01

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

310.94

1.15

1 351.66

16

21 626.50

Эксплуатация машин

91.91

1.25

434.27

8.03

3 487.23

в т.ч. зарплата машинистов

9.55

1.25

45.12

16

721.98

Материальные ресурсы

10 475.86

39 598.75

3.54

140 179.58

Накладные расходы

108

1 508.52

92

20 560.60

Плановые накопления / Сметная прибыль

%

44.31

55

768.23

44

9 833.33

Затраты труда

цел-ч

44.31

167.49

**43 661.43****195 687.23****167.49**

11. С101-1998 Прокладки уплотнительные пенополиуретановые (Приказ № 25 от 01.09.2010)  
(1800\*50\*50 мм)

м

-60.48

25.49

-1 541.64

[цена]

266.58

-16 122.76

Объем: (3.78)\*(-16.0)

12. С101-4136 Металлочерепица <Монтеррей>  
(Приказ № 25 от 01.09.2010)

м2

-461.16

81.07

-37 386.24

[цена]

263.89

-121 695.51

/Исполнитель:

Кривошвецова И.В.

3



&lt; 9 \* 5 \* 3760 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Объем: (3.78)*(-122.0)												
13. С-Каталог. (Г\У ТО РХЦС I кв. 2015 стр.63)	Профнастил оцинкованный НС44 0,7х1000 Ц=350/1,18*1,02*1,062=321,30					М2	461.16	61.91	28 550.42 [Цена]		321.3	148 170.71
14. Е10-01-003-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство слуховых окон					1 слуховое окно	2	383.21	Е10-01- 003-01			
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих							52.84	1.15	121.53	16	1 944.51	
Эксплуатация машин							16.54	1.25	41.35	8.63	356.85	
в т.ч. зарплата машинистов							1.33	1.25	3.33	16	53.20	
Материальные ресурсы							313.83		627.66	3.99	2 504.36	
Накладные расходы					%		106		132.35	90	1 797.94	
Плановые накопления / Сметная прибыль					%		54		67.42	43	859.02	
Затраты труда					чел-ч	7.62					15.25	
							990.32				7 462.68	15.25
15. Е10-01-044-12 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны					100 м2 проемов	0.15	5 832.03	Е10-01- 044-12			
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих							608.80	1.15	105.02	16	1 680.29	
Эксплуатация машин							12.84	1.25	2.41	8.77	21.11	
в т.ч. зарплата машинистов							0.85	1.25	0.16	16	2.55	
Материальные ресурсы							5 210.39		781.56	5.51	4 306.39	
Накладные расходы					%		106		111.49	90	1 514.56	
Плановые накопления / Сметная прибыль					%		54		56.80	43	723.62	
Затраты труда					чел-ч	91.76					13.76	
							1 057.27				8 245.97	13.76
16. Е12-01-012-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство снегозадержателей трубчатых					100 м ограждения	0.78	3 029.51	Е12-01- 012-01			
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих							55.23	1.15	49.54	16	792.66	
Эксплуатация машин							46.96	1.25	45.79	7.3	334.24	
в т.ч. зарплата машинистов							3.51	1.25	3.42	16	54.76	
Материальные ресурсы							2 927.32		2 283.31	5.53	12 626.70	
Накладные расходы					%		108		57.20	92	779.63	
Плановые накопления / Сметная прибыль					%		55		29.13	44	372.86	
Затраты труда					чел-ч	7.67					5.98	
							2 464.96				14 906.09	5.98
											Исполнитель: _____	

Исполнитель:

Кривошеина И.В.

< 9 \* 5 \* 3760 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

17. СЭ01-0777

Конструктивные элементы вспомогательного

т

-0.234

9 690.47

-2 267.57 [Цена]

53

-12 576.47

(Приказ № 25 от  
01.09.2010)  
назначения с преобладанием профильного  
проката собираемые из двух и более деталей, с  
отверстиями и без отверстий, соединяемые на  
сварке

Объем: (0.78)\*(-0.3)

18. С-Каталог.

Снегозадержатель оцинкованный трубчатый

м

78

106.80

8 330.40 [Цена]

554.3

43 235.40

(ТУ ТО РХЦС I  
кв. 2015  
стр.62)  
Ц=180/3/1,18\*1,0075\*1,082=554,30

Разные работы.

19. ЕЗ11-01-146-1;

Погрузка. Мусор строительный с погрузкой  
(НБ: ТЕР-2001  
Тулская область  
выпуск 3 от  
26.04.2010 г.;  
Район: 1 зона)

т

5

24.19

ЕЗ11-  
01-146-  
1

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

3.88

19.40

16

310.40

20.31

101.55

7.07

717.96

100

19.40

85

263.84

60

11.64

48

148.99

чел-ч

0.58

151.99

1 441.19

2.89

20. ХЗ10-3005-1;

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами  
грузоподъемностью 10 т работающими вне  
карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)

т

5

8.56

42.80 ХЗ10-  
3005-1

4.42

189.18

42.80

189.18

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 1, 4, 5, 9; %=90 -

по стр. 8, 17, 18; %=77 - по стр. 10; %=92 - по стр. 12, 22;

%=85 - по стр. 31)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 4, 5, 9; %=43 - по

стр. 8, 17, 18; %=48 - по стр. 10, 31; %=44 - по стр. 12, 22)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Стоимость механизмов

53 787.49

307 188.45

448.91

53 787.49

307 188.45

448.91

3 421.38

46 705.00

2 124.27

381 074.62

59 333.14

381 074.62

3 421.38

46 705.00

2 124.27

27 181.17

3 500.77

56 012.43

68.89

1 102.38

1 098.08

8 017.94

Исполнитель:

Кривошвеева И.В.

< 9 \* 5 \* 3760 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Сметная стоимость материалов											
. ИТОГО ПО СМЕТЕ											
ВСЕГО БЕЗ НДС											
НДС											
ВСЕГО С НДС											
				18			49 188.63			243 158.09	
							59 333.13			381 074.63	
							59 333.13			381 074.63	
							10 679.96			68 593.43	
							70 013.09			449 668.06	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр»  
ценнообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 449 668,06 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:  
Кривошвеева И.В.

«УТВЕРЖДАЮ»  
Генеральный директор  
Фонда капитального ремонта  
Тульской области

\_\_\_\_\_ Лопухов К.К.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2015 г.

Дефектный акт

объемов работ по капитальному ремонту кровли

по адресу: Тульская область, п.Дубна, ул.Дружбы, д.23

№ пп	Наименование	Ед.изм.	Кол-во
1.	Разборка покрытия кровли из волнового шифера	м2	378 ✓
2.	Разборка слухового окна	шт	2 ✓
3.	Устройство слухового окна односкатного с обивкой металлическим листом 0,5 мм	Шт/м2	✓ 2/15 ✓
4.	Устройство гидроизоляции Изоспан Д	м2	378 ✓
5.	Устройство контробрешетки 30x50	м.п.	227 ✓
6.	Устройство обрешетки	м2	378 ✓
7.	Обработка огнебиозащитой «Сенеж»	м2	378 ✓
8.	Монтаж кровельного покрытия из профильного листа С-44	м2	378 ✓
9.	Монтаж снегозадержателя трубчатого	м	78 ✓
10.	Мусор строительный	т	5
11.	Коэффициент стесненности		1,15